
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X09ASI2068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y mantenimiento de los centros educativos dependientes de la
Consejería de Educación , Formación Profesional y Universidades

Mantenimiento en unas adecuadas condiciones de limpieza de los centros docentes titularidad de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Cantabria que no disponen de personal laboral o es insuficiente el que tienen, para el desarrollo de las
funciones y competencias propias de los mismos
Valor estimado del contrato 5.943.143,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.268.728,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.701.428,77 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resolucion de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. IES “José del Campo”, CEO “Príncipe de Asturias”, IES “Marqués de
Manzanedo” y EH “Jerónimo Pérez Sainz de la Maza

Limpieza de los diferentes Institutos de EnseñanzaDescripción 
Valor estimado del contrato 436.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.090,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.422,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.369,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.736,97 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623a500c-a95a-4927-9a4a-b15a9d8677b8


Precio de la oferta más baja 142.092,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.025 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Observaciones: Lote 1. IES “José del Campo”, CEO “Príncipe de Asturias”, IES “Marqués de Manzanedo” y EH
“Jerónimo Pérez Sainz de la Maza

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. IES “Valle del Saja”, IES “Foramontanos”, CEPA “Margarita Salas”, IES
“Nueve Valles” y escuela de arte “Roberto Orallo"

Limpieza de los difrentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 676.906,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.298,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.684,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.594,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 298.379,87 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 2. IES “Valle del Saja”, IES “Foramontanos”, CEPA “Margarita Salas”, IES “Nueve Valles” y escuela
de arte “Roberto Orallo"



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

En el IES “Ría del Carmen” el cierre y conexión de
la alarma del centro una vez finalizadas las tareas
de limpieza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 246.594,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.667,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. IES ”Muriedas”, equipo general de camargo, IES “Valle de Camargo” e
IES “Ría del Carmen"

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 285.029,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.766,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.558,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33687765
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMIN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 984099024



Precio de la oferta más baja 102.031,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.172,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.314,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.010,57 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 3. IES ”Muriedas”, equipo general de camargo, IES “Valle de Camargo” e IES “Ría del Carmen"

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. IES “Santa Cruz”, CEIP “El Haya”, IES “Vega de Toranzo” e IES “Lope de
Vega"

Limpieza de los difrentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 656.637,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 361.150,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 298.471,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
NIF B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE TIRAÑA Nº 7
(33970) BARREDOS España

Contacto

Teléfono 984192397
Correo Electrónico proinlecnorteservicios.ofertas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.600 EUR.



Precio de la oferta más baja 229.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.052,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 277.816 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 4. IES “Santa Cruz”, CEIP “El Haya”, IES “Vega de Toranzo” e IES “Lope de Vega"

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. IES “Estelas de Cantabria e IES “Maria Telo”.

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 300.378,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.208,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.535,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33687765
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMIN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.378,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.398,39 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado



Precio de la oferta más baja 107.127,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.867,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 5. IES “Estelas de Cantabria e IES “Maria Telo”

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Aula de dinamización de Laredo, IES “Fuente Fresnedo”, EOI de Laredo,
equipo general de Laredo, centro profesores Laredo, CIFP nº 2 de Laredo e IES “San Miguel de
Meruelo”.

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 726.894,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.792,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.406,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS GARAYALDE CANTABRIA, S.A.
NIF A39038765
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALDERON DE LA BARCA Nº 18, 3º DCHA.
(39002) SANTANDER España

Contacto

Teléfono 692638379
Correo Electrónico garayalde18@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.600 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 6. Aula de dinamización de Laredo, IES “Fuente Fresnedo”, EOI de Laredo, equipo general de



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

En el IES “La Granja” el cierre de las persianas del
centro una vez finalizadas las tareas de limpieza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 247.055,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 310.218,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Laredo, centro profesores Laredo, CIFP nº 2 de Laredo e IES “San Miguel de Meruelo”

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. CIFP “La Granja”, IES “Ricardo Bernardo” e IES “La Granja”

Llimpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 390.786,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.932,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.630,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
NIF B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE TIRAÑA Nº 7
(33970) BARREDOS España

Contacto



Precio de la oferta más baja 144.313,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.714,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono 984192397
Correo Electrónico proinlecnorteservicios.ofertas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.313,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.619,18 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 7. CIFP “La Granja”, IES “Ricardo Bernardo” e IES “La Granja”

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8. IES “Valle de Piélagos” e IES “La Marina"

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 405.540,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.047,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.336,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
NIF B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE TIRAÑA Nº 7
(33970) BARREDOS España

Contacto

Teléfono 984192397
Correo Electrónico proinlecnorteservicios.ofertas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.931,18 EUR.



Precio de la oferta más baja 161.931,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.296,27 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 195.936,73 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 8. IES “Valle de Piélagos” e IES “La Marina"

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9. IES “Montesclaros”, CEPA Reinosa y equipo general de Reinosa

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 115.004,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.252,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.274,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEDUNDE CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO S.L
NIF ****8857*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORRECERREDO 31, ENTLO
(33012) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 984281202
Correo Electrónico ceebedunde@bedunde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.448,4 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado



Precio de la oferta más baja 40.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 9. IES “Montesclaros”, CEPA Reinosa y equipo general de Reinosa

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10. IES “La Albericia”, CEPA Santander, IES “Villajunco”, conservatorio de
música “Jesús de Monasterio” y equipo general de Santander

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 620.156,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 341.086,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.889,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.318,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.254,99 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 10. IES “La Albericia”, CEPA Santander, IES “Villajunco”, conservatorio de música “Jesús de
Monasterio” y equipo general de Santander



Precio de la oferta más baja 143.094,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 205.867,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 281.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11. IES “Cantabria” e IES “Peñacastillo”

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 404.459,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.452,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.845,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.094,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.144,07 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 11. IES “Cantabria” e IES “Peñacastillo”

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 20.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.971 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12. Centro de programas educativos de Viernoles

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 50.941,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.017,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.155,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICAS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANTABRIA, S.L.
NIF B39500194
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EL CASTRO Nº24 NAVE 15
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono 942219977
Correo Electrónico telymca@telymca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.974,4 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 12. Centro de programas educativos de Viernoles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13. IES “Ría San Martín”, EOI de Torrelavega e IES “Zapatón”

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 678.246,8 EUR.



Precio de la oferta más baja 236.919,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 293.529,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 373.035,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.294 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.919,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.673,08 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 13. IES “Ría San Martín”, EOI de Torrelavega e IES “Zapatón”

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14. IES “Manuel Gutiérrez Aragón”, equipo general de Torrelavega y centro
de profesores de Torrelavega

Limpieza de los diferentes centros educativosDescripción 
Valor estimado del contrato 195.632,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.597,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.923,87 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 57.954,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.861,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICAS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANTABRIA, S.L.
NIF B39500194
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EL CASTRO Nº24 NAVE 15
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono 942219977
Correo Electrónico telymca@telymca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.307,4 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 14. IES “Manuel Gutiérrez Aragón”, equipo general de Torrelavega y centro de profesores de
Torrelavega

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39001) Santander España

Apertura de sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación administrativa

Lugar

telematica

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39001) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tIERLGepVdMQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tIERLGepVdMQyBAnWzHfCg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249955-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262483-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colocacion de dos contenedores a la entrada de los centros de cada lote para separación de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Instalación de un contenedor higiénico en todos los aseos femeninos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Una limpieza extra de cristales,tanto exteriores como interiores, respecto al mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Una limpieza extra general respecto al mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000013920363 |  2024-000848357 | Fri, 02 Aug 2024 16:46:33:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119226171149857607502592433513035154380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249955-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262483-2024:TEXT:ES:HTML

